DISPUTATIO I.

De convenientia & necessitate Incarnationis.

Magnū illud pietatis Sacramentum, seu ineffabilis Assumptio humanitatis ad Verbum, *Incarnationis* nomine jurè significant PP. & Theologi, ab ipso Joanne Evangelista edocti, his verbis illud exprimente: *Et Verbum caro factum est.* Hoc novum nomi-

mine *carnis* totum hominem significari, nam Gen. 6. dicitur: *Omnis caro corruerat viam suam.* Psal. 144. *Benedicat omnis caro nomini sancto ejus.* Exprimitur insuper hęc loquendi modõ immensa Dei bonitas, qui adeõ exinaniri voluit, ut etiam carnem ad nos redimendos assumere non horruerit. Confunditur demũm hęc vocabulõ perfida Manichæorum aliorumque hæreticorum infania, blasphemantium, Verbum carnem non assumpsisse.

DUBIUM I.

Utrum conveniens fuerit Deum incarnari?

1 **C**onclus. est affirm. Et prob. rat. D. Th. a. 1. Quod rei competit secundum propriã naturam, est illi conveniens; sed incarnari competit Deo secundum suam naturam: ergo. Prob. min. De natura Dei est summa bonitas, cujus est summè communicari, quod maximè fit per Incarnationem, quã itã se creaturæ communicat, ut una persona fiat ex tribus, scilicèt, ex Verbo, anima, & carne, ut ait Aug. 13. de Trinit. cap. 17. ergo. *Præterea*: Conveniens est Deo ut per visibiles effectus sua invisibilia ostendat attributa, ad hoc enim totus mundus factus est, ut habetur Rom. 1. sed per incarnationem demonstravit Deus *bonitatem*, non despiciendo infirmitatem nostram: *justitiam*, quia homine victõ, per hominem vicit tyrannum: *sapientiam*: quia difficillimi pretii decentissimam invenit solutionem: *Omnipotentiam* demũm, quia nihil est majus, quàm Deum fieri hominem: ergo. Hęc ratio (quæ est argumentum in oppositum, & quam fusè expendit opusc. 60. a. 1.) ostenditur congruitas, & decentia incarnationis; primã autem, convenientia Incarnationis ab intrinseco, ex essentia divinæ bonitatis: Vide Joann. à S. Th. & Illust. Marini.

2 Cũ autem possibilitas Incarnationis in ejusdem convenientia includatur, superfluum visum fuit S. Doctõri de illa disceptare, ut Cajet. appositè notat. Nec modõ Deo

ipſi fuit conveniens incarnatio, ſed etiam humanitati, & univerſo. Humanitati quidem, *Tum* quia adeò hęc myſteriò ſublevata eſt, ut quò altiùs attollatur non habeat, ut Aug. loquitur. *Tum* ob immenſas utilitates inde nobis provenientes, quas referre longum eſſet, ſed aſiduè meditari, valdè conveniens. *Fuit* inde toti univerſo conveniens incarnatio, quia omnibus creaturis in homine, ut in epilogo totius univerſi collectis, nova dignitas & excellentia ex unione hypoftaticâ acceſſit: Ideòque Ephes. 1. omnia in Chriſto inſtaurata eſſe dicuntur.